ТЕХНИЧЕСКАЯ  ИНФОРМАЦИЯ

24.12.2017.год                              Новогодние встречи
Местность:  Среднегорье, пологий юго-восточный склон горы Железной, залесённость 100%, со средними и местами мелкими формами рельефа. Карту соревнований пересекает глубокая р. Джемуха, местами с крутыми и обрывистыми склонами Почвы преимущественно глинистые, в лесных массивах на сегодняшний день жесткий чернозём, по дну речки и ручьёв каменистый. Развитая сеть троп, дорог ,с прямоугольной системой просек, через 250-300м.. 

 Карта: Масштаб 1:10000, сечение рельефа 5 метров, Составлена в 1996г.Составители В.Трунов(Белгород),Ю.Янин(Москва).Отредоктировано 2016г.(А.Баринов)Рабочии правки 20.12.17г.В.Косенко(Железноводск).
Границы района соревнований:

Север – Восток – четких границ не имеет  Запад - терренкур к горе Развалка.
 Юг-шоссе к станции Бештау, ограда  санаториев.
Аварийный азимут.  Юг
Опасные места-  Многочисленные обрывы, крутые склоны ручьёв 
ПАРАМЕТРЫ  ДИСТАНЦИЙ

	группа
	Длина, (км)
	кол-во кп
	Набор высоты(м)
Контр.- время, (минут)


	

	ЖМ 12 
	1.9
	8
	70
	60

	М 14
	2.8
	11
	90
	90

	М 16
	3.8
	12
	140
	90

	М21
	4.4
	14
	200
	90

	М35
	4.3
	13
	160
	90

	Ж 14
	2.4
	9
	80
	90

	Ж 16
	3.5
	10
	120
	90

	Ж 21
	4.2
	14
	170150
	90

	Ж35
	4.2
	12
	
	90


Финиш. Спортсмены с не закрепленными за четыре угла номерами на груди к старту не допускаются. Все стартовавшие участники независимо от результата прохождения дистанции обязаны пройти через створ финиша. После этого участники не должны обгонять друг друга и сдать  арендованный чип и номер судье финиша.
 Старт находится в северо-западном углу озера, на пересечении просеки и дороги является началом ориентирования. От последнего КП до финиша 80 метров.
Центр соревнований находится насеверном берегу озера «30 лет Победы» г. Железноводска. Проезд  автотранспортом  до одноимённой остановки и далее пойти через санаторий на берег озера. Парковка возможна в районе озера. 

Желаем успешного старта!
